CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36150-000

Fone: 32 -32741132-Geral -Tel/Fax – 32 32742212–Secretaria
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

REQUERIMENTO N°. 30/2015.

Exmo. Sr. Vinicius Carvalho de Araujo

DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo – MG.

Moção de Aplausos

O Vereador que subscreve no termo regimentais, solicita ao
Presidente do Legislativo que seja enviada Moção de Aplausos a toda a
Direção, Professores, Funcionários e Alunos da Escola Municipal Carmem
Mendonça de Araujo, no Povoado de Furtado de Campos.

JUSTIFICATIVA:

Com uma direção atuante, professores que desempenham
brilhantemente sua profissão e funcionários comprometidos, a Escola
Municipal Carmen Mendonça de Araujo, se torna cada vez mais uma
referência em nosso município.

Cada visita que faço àquela Escola, sou surpreendido por alguma
inovação ou trabalho realizado, o que tem motivado cada vez mais os
alunos daquele Povoado.

A Moção de Aplausos é uma forma desta Câmara homenagear e
enaltecer os trabalhos que lá são realizados e também incentivar os alunos,
que participam de todos os eventos organizados pela Secretaria Municipal
de Educação de forma brilhante, a buscarem voos cada vez maiores.

Solicito do Senhor Presidente que após aprovação do Plenário,
convide todos a essa Câmara para receber esta homenagem.

Rio Novo, 08 de abril de 2015.

Guilherme de Souza Nogueira

Vereador Proponente